2

                                                                                                                          Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «	»	2017 г. №
г. Горно-Алтайск

О внесении изменения в пункт 4 постановления Правительства Республики Алтай от 17 октября 2014 года № 306

Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:
В пункте 4 постановления Правительства Республики Алтай от 17 октября 2014 года № 306 «Вопросы ведения Министерства сельского хозяйства Республики Алтай и признания утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2014, № 117(123), № 119 (125) слово «трех» заменить словом «четырех».

   Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
        Республики Алтай                                                                 А.В. Бердников

[bookmark: bookmark2]

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменения в пункт 4 постановления Правительства Республики Алтай от 17 октября 2014 года № 306»

[bookmark: _GoBack]Субъектом нормотворческой деятельности является Правительство Республики Алтай, разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в пункт 4 постановления Правительства Республики Алтай от 17 октября 2014 года № 306» (далее - проект постановления) является Министерство сельского хозяйства Республики Алтай.
Предметом регулирования  проекта постановления является предоставления Министерству сельского хозяйства Республики Алтай право иметь четырех заместителей министра.
Целью принятия данного проекта постановления является введение в структуру Министерства сельского хозяйства Республики Алтай четвертого заместителя министра без изменения численности работников.
Принятие данного проекта постановления входит в компетенцию Правительства Республики Алтай на основании следующего.
Согласно подпункту  «г» пункта 2 статьи 21 Федерального закона от                     6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» высший исполнительный орган государственной власти субъекта Российской Федерации формирует иные органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации.
Из пункта 4 статьи 121 Конституции Республики Алтай следует, что Правительство Республики Алтай формирует иные органы исполнительной власти Республики Алтай.
В соответствии со статьей 12 Конституционного закона Республики Алтай от 24 февраля 1998 года № 2-4 «О Правительстве Республики Алтай»:
 Правительство Республики Алтай руководит работой министерств и иных органов исполнительной власти и контролирует их деятельность. Министерства и иные органы исполнительной власти подчиняются Правительству Республики Алтай и ответственны перед ним за выполнение порученных задач;
Правительство Республики Алтай утверждает положения о министерствах и об иных органах исполнительной власти, устанавливает предельную численность работников этих аппаратов и размер ассигнований на содержание этих аппаратов в пределах средств, предусмотренных на эти цели в республиканском бюджете.
Согласно статьям 1, 3 и 4 Закона Республики Алтай от 18 октября 2005 года № 76-РЗ «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Алтай»:
исполнительный орган государственной власти Республики Алтай - орган государственной власти Республики Алтай, осуществляющий исполнительно-распорядительную деятельность на всей территории Республики Алтай в соответствии с установленной компетенцией;
Правительство Республики Алтай осуществляет на всей территории Республики Алтай исполнительно-распорядительную деятельность по реализации полномочий Республики Алтай по предметам ведения Республики Алтай и полномочий Республики Алтай по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации;
иные исполнительные органы государственной власти Республики Алтай - органы отраслевой (межотраслевой) и (или) специальной компетенции, осуществляющие на всей территории Республики Алтай исполнительно-распорядительную деятельность в отдельных (подведомственных) отраслях (группе отраслей) и сферах государственного управления;
иными исполнительными органами государственной власти Республики Алтай являются министерства, комитеты и инспекции Республики Алтай.
Из пункта 12 Порядка формирования фонда оплаты труда государственных гражданских служащих Республики Алтай, утвержденного Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 28 февраля 2007 года № 26-У следует, что количество единиц по должности заместителя руководителя государственного органа утверждается Правительством Республики Алтай при установлении вопросов ведения государственного органа исходя из управленческой целесообразности, но не более 4 единиц.
Проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления, в результате которой в проекте постановления положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не установлено.
Принятие проекта постановления потребует внесения изменений в:
Распоряжение Правительства Республики Алтай от 19 мая 2015 года «о предельной численности работников исполнительных органов государственной власти Республики Алтай»;
локальные правовые акты Министерства сельского хозяйства Республики Алтай.
Принятие постановления не потребует дополнительных средств из республиканского бюджета Республики Алтай.

Исполняющий обязанности
заместителя Председателя Правительства
Республики Алтай, министра                                                      А.П. Манзыров

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов Республики Алтай, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или  принятию в связи с принятием проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в пункт 4 постановления Правительства Республики Алтай от 17 октября 2014 года № 306»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай» потребует внесения изменений в:
Распоряжение Правительства Республики Алтай от 19 мая 2015 года «О предельной численности работников исполнительных органов государственной власти Республики Алтай»;
локальные правовые акты Министерства сельского хозяйства Республики Алтай.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Республики
«О внесении изменения в пункт 4 постановления Правительства Республики Алтай от 17 октября 2014 года № 306»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в пункт 4 постановления Правительства Республики Алтай от 17 октября 2014 года № 306»  не повлечет дополнительных расходов, осуществляемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай, в связи с тем,  что они предусмотрены в республиканском бюджете Республики Алтай в ведомственной  росписи Минсельхоза Республики Алтай.